
Contacto

Teléfono +34 964410301
Correo Electrónico loles.piquer@alcaladexivert.es

Dirección Postal

C/ Purísima, 21
(12570) Alcalà de Xivert España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3500/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2020 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcalà de Xivert
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VzHbyBLoaMaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: ejecución y construcción acera peatonal, carril bici e iluminación primer tramo
carretera de las Fuentes de Alcossebre

Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
carretera las Fuentes de Alcossebre
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VzHbyBLoaMaXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=628a589d-2a87-4b1e-aa28-a0e3c35f9b8b


Lugar

ayuntamiento de Alcala de Xivert

Dirección Postal

Purisima 21
(12570) Alcala de Xivert España

apertura sobre B-propuesta económica y
documentación cuantificable
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2020 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

BECSA SA
NIF A46041711
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.606 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 197.963,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 04/11/2020
Plazo de Formalización Del 11/11/2020 al 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2020 a las 13:44

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2020 a las 13:44

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Ayuntamiento de Alcala de Xivert

Dirección Postal

Purisima 21
(12570) Alcala de Xivert España

apertura sobre A-documentación
administrativa y técnica

Apertura sobre administrativa
El día 14/10/2020 a las 13:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
mejora en unidades de cruces de doce metros de longitud de canalización enterrada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 39Ponderación 

mejora en unidades de separadores delimitadores zona ciclista circulación vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
mejoras en unidades de bolardos a instalar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

menor plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

propuesta técnica descriptiva de la obra a ejecutar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uIZvl8%2F6ApqXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005874790 |  2020-354889 | Tue, 10 Nov 2020 12:44:55:042 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16368036207878666592962957165623877467 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uIZvl8%2F6ApqXQV0WE7lYPw%3D%3D

